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/

Przedmiotem wynalazku jest impulsowy de¬
fektoskop ultradźwiękowy ze skośną osłoną
przetwornika nadawczo - odbiorczego.

W dotychczas znanych skośnych osłonach
przetworników nadawczo - odbiorczych w im¬
pulsowych defektoskopach ultradźwiękowych,
część energii wypromieniowywanej przez prze¬
twornik nie jest wprowadzona do badanego
przedmiotu, lecz odbija się od ścianek osłony
i wraca do przetwornika, powodując powstawa¬
nie impulsów na ekranie wskaźnika defektos¬
kopu, co bardzo utrudnia wykrywanie wad ba¬
danego przedmiotu, zwłaszcza zaś wad, leżą¬
cych w pobliżu tej osłony.

Niedogodność tę usuwa wynalazek, polegają¬
cy na zaopatrzeniu osłony przetwornika w na¬
cięcia, zapobiegające powstawaniu odbić ener-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. mgr Jerzy Wehr.

gii ultradźwiękowej w kierunku tego przetwor¬
nika.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok osłony
przetwornika od strony zaopatrzonej w nacię¬
cia, a fig. 2 — przekrój tej osłony wzdłuż linii
A — A na fig. 1.

Według wynalazku, w celu zapobieżenia od¬
bijaniu się energii ultradźwiękowej w kierun¬
ku przetwornika, osłona 1 tego przetwornika 3
jest zaopatrzona w nacięcia 2, Wiązka ultra¬
dźwiękowa, odbijająca się od dna tej osłony 1,
przedostaje się do obszaru tej osłony zaopa¬
trzonego w nacięcia 2, wskutek czego zostaje w
tym obszarze tłumiona w wąskich płytkach
między tymi nacięciami 2. Płaszczyzny nacięć 2
są skierowane tak, że unika się odbić od nich
wiązki ultradźwiękowej w kierunku przetwor¬
nika 3. Końce nacięć 2 osłony 1 przetwornika 3
są zbieżne pod kątem 90° i właśnie ta zbież¬
ność końców tych nacięć zapobiega także odbi-



janiu się energii ultradźwiękowej w kierunku
przetwornika 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Impulsowy defektoskop ultradźwiękowy ze
skośną osłoną przetwornika nadawczo - od¬
biorczego, znamienny tym, że osłona (1) jest
zaopatrzona w nacięcia (2), zapobiegające
odbijaniu się wiązki ultradźwiękowej w
kierunku przetwornika (3).

. Impulsowy defektoskop według zastrz. 1,
znamienny tym, że płaszczyzny nacięć (2)
osłony są skierowane równolegle w kierun¬
ku promieniowania fal ultradźwiękowych.

. Impulsowy defektoskop według zastrz. 1 i
2, znamienny tym, że końce nacięć (2) osło¬
ny są zbieżne pod kątem <x 90°.
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